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KẾ HOẠCH  

 Tổ chức tham gia giải Việt dã huyện Nga Sơn năm 2023  

  

Thực hiện kế hoạch số 49/KH-UBND, ngày 08 tháng 03 năm 2023 của 

UBND huyện Nga Sơn về việc tổ chức giải Việt dã huyện Nga Sơn năm 2023, để 

thành lập đoàn vận động viên tham gia giải Việt dã báo Thanh Hóa lần thứ XXVII 

chạy vì sức khỏe cộng đồng năm 2023. 

 Thực hiện chủ trương của Đảng uỷ, kế hoạch của UBND xã Nga An v/v tổ 

chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ - thể dục - thể thao, thiết thực chào mừng kỷ 

niệm 92 năm ngày thành lập đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh 26/3/1931 - 

26/3/2023, thực hiện tháng thanh niên năm 2023. 

UBND xã Nga An xây dựng kế hoạch tổ chức thành lập đoàn tham gia giải 

Việt dã huyện Nga Sơn năm 2023, với những nội dung cụ thể như sau:   

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU. 

1. Mục đích:  

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập đoàn thanh niên cộng 

sản Hồ Chí Minh 26/3/1031 - 26/3/2023. 

- Tổ chức tập luyện thể thao để tham gia giải Việt dã huyện Nga Sơn năm 

2023 là nhằm phát động phong trào “Toàn dân rèn luyện thể thao theo gương Bác 

Hồ vĩ đại”, tăng cường rèn luyện sức khỏe trong toàn xã ở mọi lứa tuổi, đặc biệt là 

môn Việt dã cho Thanh, Thiếu niên, học sinh, sinh viên, lực lượng vũ trang và quần 

chúng nhân dân. Chào mừng những ngày lễ trọng đại của quê hương, đất nước trong 

năm 2023: Kỷ niệm 61 năm ngày Báo chí Thanh Hoá, 92 năm ngày thành lập đoàn 

thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh, 77 năm ngày thành lập ngành thể dục, thể thao. 

- Nhằm tập hợp các tầng lớp nhân dân tham gia hoạt động Văn hóa-Văn nghệ 

- Thể dục - Thể thao, nâng cao sức khoẻ, tạo ra sân chơi lành mạnh, bổ ích, thu hút 

các tầng lớp nhân dân vào tham gia, tạo ra niềm vui, tránh xa các tệ nạn xã hội.  

2. Yêu cầu:   

- Hoạt động được diễn ra phải tuân thủ sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp uỷ - 

chính quyền, lấy chất lượng và hiệu quả giáo dục làm mục tiêu chung cho hoạt động 

cũng như tham gia giải. 

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối trong suốt thời gian tổ chức tập luyện, tham gia 

thi tại huyện, tham gia thi đấu với yêu cầu:  đoàn kết - trung thực - thi đấu với tinh 

thần thể thao, Trung thực - Cao thượng, thực hiện đúng nội quy - quy chế - điều lệ 

của giải đề ra. 

- Loại trừ các tư tưởng ăn thua, cay cú và những biểu hiện thiếu lành mạnh 

khác 

II. NỘI DUNG 

- Tham gia giải chạy Việt dã huyện Nga Sơn năm 2023, thi tại sân vận động 

huyện Nga Sơn 



     III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1.Thời gian 
- Thời gian đăng ký từ ngày 18/3/2023 đến hết ngày 21/3/2023 (Đăng ký tại 

đồng chí Phạm Văn Chính - BT Đoàn TN) 

- Thời gian luyện tập: Từ Ngày 22/3/2023 đến ngày 30/3/2023 

- Thời gian tham dự giải:  7 giờ 30 phút ngày 02/4/2023 (Chủ nhật) 

2.  Địa điểm tổ chức 

- Tại sân vận động huyện Nga Sơn  

3. Đối tượng tham gia: 

- Là công dân có hộ khẩu trên địa bàn xã Nga An, độ tuổi từ 16 trở lên được 

đăng ký tham gia giải    

4. Số lượng: 10 người: gồm 5 nam, 5 nữ. 

IV. KINH PHÍ 

- UBND xã chuẩn bị toàn bộ kinh phí cho đoàn tham gia giải Việt dã tại 

huyện Nga Sơn năm 2023. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao cho công chức văn hóa xã, xây dựng kế hoạch, tham mưu cho UBND 

xã dự trù kinh phí, phối hợp với đoàn thanh niên, trường trung học cơ sở xã, lựa 

chọn vận động viên, thành lập đoàn tham gia giải, chuẩn bị đầy đủ nước uống để 

cho đoàn tham gia tại huyện.  

2. Đoàn thanh niên, Trường THCS 

- Phối hợp với ban văn hóa, Lựa chọn đủ số lượng vận động viên, đảm bảo về 

chất lượng và chịu trách nhiệm chính với UBND xã về chuyên môn, thường xuyên 

tổ chức tập luyện cho đội tuyển, sẵn sàng tham gia thi đấu tại huyện.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức tham gia giải Việt dã xã Nga An năm 2023. Đề 

nghị các đơn vị, các tập thể, các nhân được giao nhiệm vụ nghiêm túc triển khai, tổ 

chức thực hiện, trong quá trình thực hiện có gì khó khăn, vướng mắc báo cáo về 

UBND xã, trực tiếp cho đồng chí Chủ tịch UBND xã để kịp thời giải quyết. 

                                                                                                                                                                        
      Nơi nhận:                                                                     

- Đảng ủy (B/c); 

- Đoàn TNCSHCM; 

- Ban văn hoá xã; 

- Cấp ủy, chi bộ thôn ( T/h); 

- Các nhà trường ( T/h); 

- Lưu: VP.                                                                                   

 

 

 

KT. CHỦ TỊCH         

                    PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

                      

                     Mai Văn Chung 
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